ПРОТОКОЛ
собрания жителей по обсуждению проекта для участия в конкурсном

отборе проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс -  твоя
инициатива» в Кемеровской области-Кузбассе

г.Мариинск
Музыкальная школа № 22
ул.Рабочая. 5
\ 8.08.2022
16.00

♦

Присутствуют: 29 человек

11риглашенные:
Жители улиц микрорайона, председатели уличных комитетов.
Заместитель главы - начальник Мариинского территориального управления
Капустин Дмитрий Сергеевич.

Инициаторы собрания предложили избрать председателя и секретаря
собрания.

Симонова Н.М. -  жительница улицы Рабочая. - Предлагаю
председателем избрать Кочеву Светлана Александровну, секретарем собрания
Старостину Л.М.

ГОЛОСОВАЛИ:
1 олосовали:
ЗА -  29человск
11РОТИВ -  0 человек
Воздержались -  0 человек

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем избрать Кочеву Светлана Александровну,

секретарем собрания Старостину Людмилу Михайловну.

Кочева С.А.- Предлагаю утверди ть следующую повесткл дня:

Выступление заместителя главы - начальника Мариинского территориального
управления администрации Мариинского муниципального округа Капустина
Дмитрия Сергеевича о реализации проекта инициативного бюджетирования в
К е м е р о в с к ой о б л аст и - К у з б а с с с.

1. Обсуждение проекта для участия в конкурсном отборе проектов
инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс -  твоя инициатива» в Кемеровской
области-Кузбассе.

2. Выбор инициативной группы.
• 3. Определение суммы вклада населения на реализацию выбранного

проекта.

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосовали:

ЗА -  29человек
ПРОТИВ - 0  человек
Воздержались -  0 человек

РЕШИЛИ:
1. Утвердить предложенную повеетку дня.

По первому вопросу о направлениях проектов инициативного
бюджетирования и условиях участия в конкурсном отборе выступил Заместитель
главы - начальник Мариинского территориального управления Капустин Дмитрии
Сергеевич.

»

СЛУШАЛИ: '
Кочеву С.А. -  выступила с предложением рассмотреть проект

«Благоустройство пешеходной дорожки (текущий ремонт), расположенной по
адресу: 652150. Кемеровская облаеть-Кузбасе, Мариинский муниципальный окрм.
г.Мариипск. ул.Рабочая», представила презентацию данного проекта. Рассказала о
видах работ , о ст оимост и данного проекта.

Старостина Л.М. -  прежде всего необходимо сделат ь водоотведение.

Капустин Д.С. -  данной программой водоотведение предусмотрено.

Никитина Светлана Игнатьевна -  жительница ул.Рабочая. -  >1 проживаю
очень много лет на данной улице. Около музея не нужно ставит ь парковые диваны, а
также делать парковочную стоянку. Эго опять принесет немало бед. будет
собираться молодежь, машины ставят иод окна, включают музыку. Именно в этом
месте ничего делать не нужно.

Безверхова Ирина Михайловна -  очень плохо сделали ограждение около
гимназии и около детского сада, где остановка. Зимой будут большие завалы снега.

Симонова Н.М. -  Почему именно до детского сада дорожка? Эту дорожку
необходимо сделать до «стрелки». Дети ходят в школу, мамочкам негде пройти. Все
заросло тальником. Можно пересмотрет ь данный проект и сделать до «стрелки»?

Капустин Д.С. -  Можно, но это будет довольно дорого: и возможно, в
областной комиссии нам отклонять данный проект.

Старостина Л.М. -  Уважаемые жители! Давайте поучаствуем в данном
проекте. Если на следующий год проект наш победит, то будем дальше принимать
участие.

Кочева С.А. -  Давайте голосовать. Кто за то. чтобы данный проект принял
участие в инициативном бюджетировании, прошу голосовать?

ГОЛОСОВАЛИ:
Голосовали:
ЗА -  26человек
ПРОТИВ-3  человек
Воздержались -  0 человек

РЕШИЛИ:
Е Проект Благоустройство пешеходной дорожки (текущий ремонт),

расположенной по адресу: 652150. Кемеровская область-Кузбасс.
Мариинский муниципальный округ, г.Мариииск. ул.Рабочая», принимает
участие в конкурсном отборе инициативного бюджетирования «Твой
Кузбасс -  твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе.

По второму вопросу выступила Кочева Светлана Александровна
председатель собрания, которая предложила выбрать инициативную группу в
количестве 10 человек, которая будет отстаивать и подготавливать проект.

\
♦

Старостина Л.М. -  предлагаю включить в группу: Кочеву Светлану
Александровну. Гибадулину Татьяну Владимировну. Кулаеву Тамару Алексеевну.
Лыхину Елену Анатольевну, Синкину Елену Владимировну. Симонову Надежду
Михайловну. Безверхову Ирину Михайловну. Белоусова Татьян) Алексеевну.
Терентьева Степана Николаевича. Кто за данное предложение, прошу голосовать?

Голосовали:
ЗА - 29человек
ПРОТИВ - 0  человек
Воздержались -  0 человек

РЕШИЛИ:
1. Утвердить инициативную группу в количестве К) человек и в составе:

Кочевой С.А.. Гибадулиной Т.В., Кулаевой Г.А.. Лыхиной Е.А.. Синкиной
Е.В., Симоновой Н.М.. Безверховой И.М.. Белоусовой Г.А.. Терентьева
С.И.

По третьему вопросу слушали Кочеву С.А, которая рассказала о том. чтобы
победить па конкурсе возможно только при активном участии жителей. Свою
заинтересованность жители выражают, не только выбирая объект, но и
софинансируя проект совместно е местным бюджетом муниципального
образования, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами,
общественными организациями (не менее 10% от общей стоимости проекта).

Симонова Н.М. -  Это ж сколько нужно собрать?

Кочева С.А. -  Вот сегодня мы и должны е вами определиться, чтобы назвать
сумму вклада населения на реализацию выбранного проекта. Необходимо провесгп
дополнительный опрос населения путем анкетирования по определению
направления объекта для участия в конкурсном отборе проектов «Твой Кузбасс -
твоя инициатива». Результаты анкетирования оформить протоколом.

Старостина Л.М. - Предлагаю определить сумму вклада населения не менее
90 тысяч рублей.

Кочева С.А. -  Переходим к голосованию. Кто за то. чтобы определить сумму
вклада населения не менее 90 тысяч рублей?

Голосовали:
ЗА -  28человек

ПРОТИВ -  1 человек
Воздержались -  0 человек

РЕШИЛИ:
1. Определить сумму вклада жителей Мариинского муниципального

округа не менее 90 тысяч рублей на^ реализацию проекта инициативного
бюджетирования «Благоустройство пешеходной дорожки но ул.Рабочая».

Г 1редседатель собрания

Секретарь собрания

С.А. Кочева

Л.М. Старостина

Протокол № 1 собрания жителей Мариинского муниципального округа по
обсуждению проекта для участия в конкурсном отборе проектов инициативного
бюджетирования «Твой Кузбасс-твоя инициатива» в Кемеровской области- Кузбассе
опубликован на официальном сайге администрации Мариинского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www .mariinsk.ru.